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11 listopada zostały wręczone nagrody Srebrnych Cieszynianek, którymi honoruje się
osoby zasłużone dla gmin naszego powiatu. Dziś publikujemy sylwetkę kolejnego laureata -
Leopolda Kłody, którego wyróżniło Jaworze.

W sylwetce przygotowanej przez organizatorów czytamy:

Pan Leopold Kłoda urodził się w Jaworzu 8 lipca 1938 roku gdzie mieszka do dziś. Jest człowiekiem bardzo
zaangażowanym w życie Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Jaworzu. Obecnie Leopold Kłoda pełni
funkcję prezesa Polskiego Towarzystwa Ewangelickiego oddział w Jaworzu. To między innymi z jego
inicjatywy od kilku lat poszerzyła się współpraca PTE z miejscową Akcją Katolicką. Efektem tej współpracy
są m.in. wspólne spotkania, które odbywają się przed świętami Narodzenia Pańskiego. Ważnym
elementem pracy p. Leopolda na rzecz Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Jaworzu i dla Jaworza jest
praca na rzecz kontaktów partnerskich z parafiami w Niemczech: w Sandhausen i Bockhorn. Poza
aktywnym udziałem w życiu parafialnym Pan Kłoda mocno angażuje się w pracę na rzecz Towarzystwa
Miłośników Jaworza (TMJ) którego członkiem jest od 2001 roku, a od 4 lat pełni w nim również funkcję
przewodniczącego Komisji Rewizyjnej TMJ. Działając w TMJ tworzył oraz współtworzył liczne publikacje i
albumy o tematyce regionalnej. historycznej, przyrodniczej. Współtworzył między innymi: album
"Jaworze w starej pocztówce" autorstwa Ryszarda Stanclika, będąc jednym z autorów tekstu do tegoż
albumu. W ramach działalności TMJ był współorganizatorem kwest cmentarnych w Parafii Ewangelicko-
Augsburskiej w latach 2006-2013, z których środki przeznaczane były na renowację zabytków
cmentarnych obu cmentarzy wyznaniowych. Działa aktywnie jako prelegent opracowując i prezentując
okolicznościowe wydarzenia historyczne związane z Bielskiem-Białą, Jaworzem i Śląskiem Cieszyńskim na
posiadach organizowanych przez TMJ. „Laur Srebrnej Cieszynianki" dla p. Leopolda Kłody będzie wyrazem
uznania naszej społeczności dla tego, co wniósł i w dalszym ciągu wnosi w nasze życie. Niech będzie
podziękowaniem za włożony wkład oraz zachętą do dalszego bezinteresownego działania na rzecz
tworzenia naszej Małej Ojczyzny, którą niewątpliwie jest Gmina Jaworze.

Zamieszczamy także materiał wideo:
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